
Türk Traktör ve Makineleri A.Ş. 9M22 

Finansal Sonuçları Telekonferansı 

Aykut Özüner, Genel Müdür 

Federico Pamfili, Mali İşler Genel Müdür Yardımcısı 

Ahmet Dinç, Yatırımcı İlişkileri Yöneticisi 

Ahmet D. : Merhaba Aykut Bey, başlayabilirsiniz isterseniz.  

Aykut Ö. : Teşekkürler Ahmet. İstersen Ahmet sunumu bir yansıt yavaş yavaş, ben başlayayım.  

Aykut Ö. : Evet başlayayım istersen. Herkese iyi akşamlar. Bugün çok hızlı sizi bizim standart sunumumuz 

üzerinden bilgilendirmek istiyoruz. Ahmet, Federico ve Meriç hep birlikte standart sunumu şöyle bir 

değerlendireceğiz. Daha çok soru cevap varsa da sorularınıza cevap vermeye çalışacağız. İstersen bir 

başlatayım. Biraz pazarla ilgili bilgi vereyim. Mümkün olduğu kadar da soracağınızı düşündüğüm soruları 

da cevaplamak istiyorum. 

İlk önce traktör işimizden bahsedeceğim. İş makineleri ve sonra da en son finansallara geçeceğiz. Ön tarafa 

bir slayt koyduk özellikle. Bu konuda sorular geldi bize. Yaklaşık 2-3 ay önce web sitesini de update 

etmiştik. Bunu da ikinci kalemi bold yaptık. Yeni bir ürün devreye alındı diye. Evet, doğru. Bugün ne kadar 

CNH içerisinde bizim zaten övündüğümüz birçok üründe, kimi üründe sadece üretim merkezi, kimi üründe 

tasarım üretim merkezi şeklinde aldığımız görevliler vardı. Son dönemde de bu sene içerisinde de Ağustos 

ayı itibarıyla yeni utility dediğimiz yeni bir seriyi devreye aldık. Bu 90 beygirle 120 beygir arası güç üreten 

Stage 5 emisyon seviyesindeki bir ürün. Yavaş yavaş da seri üretimine başladık. Dolayısıyla sene içindeki 

pozisyonumuzu her geçen gün iyileştirmek istiyoruz. Birçok proje almaya çalışıyoruz. Bu da geçtiğimiz 

senelerde başladığımız bir yatırımdı.  Bu sene içerisinde devreye aldık. Dolayısıyla ihracattaki büyüme 

isteğimizi de destekleyecek yeni bir ürün olarak ürün gamımıza katılacak. Normal sunumun akışına devam 

edelim Ahmet.  

İlk önce iç pazar dinamiklerinden bahsetmek istiyorum. Yine yağış, üretim ve rekolte ürün fiyatları ve 

devlet destekleri ne durumda hep beraber bir bakalım. İlk olarak yağış. Geçen seneyi hatırlarsanız oldukça 

kurak bir sene geçirmiştik. Bu da rekolteyi etkilemişti. Bu sene yağışın normallere çok yakın bir yağış 

temposu var. Aslında güzel olmasının bir yanı da coğrafi olarak da dağılmış durumda. Özellikle geçen sene 

belli bölgelerde aşırı düşüş vardı yağışta. Ve o bölgelerde ciddi kuraklık yaşamıştık. Bu sene bölgeler 

bazında da baktığımız zaman yağışlar daha uniform dağıldı ve genel olarak geçen seneye göre her bölgede 

hemen hemen bunun neticesinde verimli bir artış gözlemledik. Birazdan paylaşacağım yine, bu seneki ürün 

beklentilerinin geçtiğimiz senenin üzerinde olması bekleniyor. Devam edelim Ahmet. Bu sene TÜİK'in 

açıkladığı ilk tahminler özellikle tahıl ve diğer bitkisel ürünlerde yüzde 10'luk bir artış, toplamda da yüzde 

6'lık bir artış tahmin edilmekte. Bugün itibariyle aslında Ekim ayına geldik ve hemen hemen Eylül ayında 

hasatların tamamı bitmiş oluyor. Son bölgelerde işte geçtiğimiz haftalarda pamuk hasadı devam ediyordu. 

Birçok bölgede hasat sonlandı. Bizim bütün bölgelerden de gözlemlediğimiz, çiftçilerden de 

gözlemlediğimiz TÜİK'in tahminlerine paralel bir şekilde hemen hemen tüm tahıl ürün gruplarında artış 

her bölgede gözlemleniyor. Dolayısıyla bu seneki tarım çiftçimiz için beklentilerin üzerinde bir rekolteyle 

kapatacak gibi gözüküyoruz bu seneki Ekim dönemini. Devam edelim. Uzun süredir gündemimizde zaten 

enflasyon olarak konuşuyoruz günlük hayatımızda ama yine tarım alanına baktığınız zaman girdi 

maliyetleriyle son ürün fiyatlarının arasındaki dengeyi 2 senedir çok yakın takip ediyoruz. Dönem dönem 



ürün fiyatlarının maliyet artışlarının gerisinde kaldığı dönemler de oldu geçmişte. Ama bugün itibarıyla 

baktığınız zaman geçen sene 2020 yılın Aralık ayını referans alıyor. Çünkü kısa vadede baktığınız zaman 

girdi ve ürün fiyatları sezonsallıktan dolayı birbirini desteklemeyebiliyor. Çünkü genel olarak maliyet, çiftçi 

yatırımlarını herhangi bir senenin Ekim ayında başlayıp Mart ayına kadar masrafı yapıyor. Ama esas hasadı 

da Haziran ayından Eylül ayına kadar yapıyor. Dolayısıyla uzun bir döneme bakmayı daha doğru buluyoruz. 

Bu şekilde baktığınız zaman tarımsal girdi fiyatları aslında TÜFE ile ÜFE arasında ÜFE’ye yakın bir oranda 

artış gösterdi bu dönemde. Yaklaşık %70. Ürün fiyatları da bu döneme baktığınız zaman yüzde 200’ün 

üzerinde artış gösteren ürün var. Burada hepimizin de yakından takip ettiği gibi sadece Türkiye’ye bağlı 

dinamikler değil bunu etkileyen. Dünyada döviz bazında, dolar bazında da kümülatif fiyatlarında artış son 

bir buçuk senedir gözleniyor. Bunun bir yansıması da Türkiye'ye olumlu olarak gözüküyor çiftçi açısından. 

Ben burada özellikle genel bir yorum yapıyorum. Yine çok özel segmentlere girdiğimiz zaman belli 

segmentlerde yine fiyatlarda daha az artış gözlemleyebiliyoruz. Bunların örnekleri hepinizin yakından takip 

ettiği süt sektöründe böyle sıkıntılardan bahsediliyor. Örneğin bu sene pamukta biraz yine fiyatta istenen 

seviyelerde beklentinin gerisinde bir fiyat oluştu. Bunun da sebebi genelde tekstil işinin Avrupa'da biraz 

durgunlaşmaya başlaması. Ama genel değerlendirdiğiniz zaman Türkiye'nin esas üretim motifine 

baktığınız zaman buğday, mısır, nohut, arpa hemen hemen tüm ürünlerde çiftçinin girdiği enflasyonun 

üzerinde bir artış gözlemledik geçtiğimiz dönemde. Bu da tabi bizim ekipman ve traktör üssümüzü de 

olumlu etkiliyor. Bir sonraki slayta geçelim. Destekler. Hatırlarsınız sene başında bütçe 29 milyar TL olarak 

açıklanmıştı. Daha sonra yanlış hatırlamıyorsam Haziran ayında veya Temmuz ayında bu rakam 39 milyar 

TL'ye çıkarıldı ve ödemeler de bu sene planlandığı gibi gidiyor. Dolayısıyla değişen enflasyon oranlarında 

göre de devlet destekleri hızla revize edildi. Geçtiğimiz haftalarda 2023 için de taslak bütçe açıklandı. Daha 

bu onaylanmadı ama ilk açıklanan taslak 54 milyar TL olarak açıklandı. Özellikle sadece Türkiye değil, bizim 

ihracat yaptığımız ülkeleri de değerlendirdiğimiz zaman dünyada tarıma olan destek son yıllarda özellikle 

COVID sonrası gıda ve tarım tedariğinin öne çıkması neticesinde devletler bu konudaki desteklerini hızla 

arttırmaya çalışıyorlar. Bunu gözlemliyoruz. Özellikle basında da takip ediyorsunuz. Birçok Avrupa 

ülkesinde de bunu gözlüyoruz. Türkiye'de de önümüzdeki sene tarımın yine kuvvetli bir şekilde 

destekleyeceğini en azından ilk açıklanan taslak bütçeyle görüyoruz. Tüketici finansmanı. Finansmana 

ulaşım Ziraat Bankası kredileriyle oldukça kuvvetli durumda. Traktör pazarında yaklaşık satışların üçte ikisi 

Ziraat Bankası kredileriyle oluyor. Faiz oranlarını siz de grafikte görüyorsunuz, Merkez Bankası’nın faiz 

oranlarını düşürmesine paralel olarak revize ediliyor. Özellikle yerli üretim traktörde yüzde 50 sübvansiyon 

olduğu içinde yerli sınıfına giren traktörler de 4-5 senelik krediler yüzde 5,6'lık bir maliyetle finanse 

edilebiliyor. Bu sebeple de satıştan 2/3’ü Ziraat Bankası kredileri aracılığıyla gerçekleşiyor. Ve genel olarak 

da Ziraat Bankası bu kredilerle de desteklemeyi de sürdürüyor. Son dönemde özellikle son 3-4 ayda bu 

oran hatta yukarı doğru artmaya başladı. Bir sonraki slaytı geçelim. Çok detaya girmeden geçtiğimiz 

çeyreklerde böyle özet bir tabloyla pazarı değerlendirmiştik sizlerle. Geçen sene nasıldı, bu sene nasıl? 

Hani kırmızı, yeşil, sarı diye baktık. Bir de özellikle Haziran ayında sizle paylaştığınız durumda fark varsa 

onu göstermek istedik. Ama özellikle Eylül ve Haziran dönemini kıyasladığımız zaman pazarda önemli bir 

değişiklik olmadı. Birebir Eylül’deki bakış açımız Haziran’da da aynıydı. Yağış durumu bu sene biraz önce 

de bahsettim, geçen seneye göre oldukça iyi. Bu ürün rekoltesi de üretimi de çok pozitif etkiledi. Girdi 

fiyatları Ülkemizde birçok alanda olduğu gibi enflasyonla paralel hızla artıyor. Ama tarım sektörü burada 

ayrışıyor açıkçası biraz belki diğer sektörlere göre pozitif olarak ayrışıyor. Girdi fiyatlarının artmasına 

rağmen ürün fiyatları da buna paralel veya bunun üzerinde artış gösterdi. Dolayısıyla ürün fiyatlarını da 

yeşil olarak yorumluyoruz. Genel destekler, devlet yatırım destekleri, Ziraat Bankası da geçen sene olduğu 

gibi aynı benzer şekilde devam ediyor. Türk Traktör Finans’ı özellikle sarı yapmamızın sebebi Ziraat 



Bankası’nın çok düşük kredili ortamında bizim Türk Traktör Finans kredileri kredi oranları yüksek kaldı. 

Dolayısıyla burada özellikle bizim bir miktar penetrasyonda düşüşümüz var. Bunu da normal karşılıyoruz. 

Bir de ikinci el işi. Bu senenin başından beri ikinci el traktör konusunda hızla geçen senenin çok üzerinde 

bir tempoyla ivmeli bir şekilde gidiyor. Şunu da hatırlatmak istiyorum. Niye yeşil bir seri yaptık. Geçen sene 

biz Tier 3 dediğimiz emisyon seviyesinde tüm Türkiye'de bir pazar yaşanıyordu. Özellikle sene ortasında 

Ekim gibi Tier 4 geçiş sağlandı ana modellerde. Dolayısıyla emisyon geçişi geçen seneyi çok etkilemedi. 

Niye söylüyorum? Çünkü Tier 3’ten Tier 4’e geçerken önemli maliyet artışı var. Bu sene turuncu olmasının 

sebebi de bu sene hem Tier 4 normal olarak emisyon takvimindeyiz ama sanayi bakanının sağladığı 

esnekliklerle küçük seri adı altında Tier 3’ler de üretiliyor. Dolayısıyla karışık bir pazar yapısı var. Birazdan 

yine böyle tedarik zincirindeki sıkıntılardan bahsederken bununla da ilgili yorum yapacağım. Dolayısıyla bu 

sene pazarın yönetilmesi tüm rakipler için genel olarak özellikle bizim için biraz zor oldu. O yüzden turuncu 

olarak öngördük. Ama bununla da ilgili birçok aksiyon aldık ve birazdan da bahsedeceğim zaten özellikle 

ikinci, üçüncü çeyreklik etkilerini. Traktör pazarı ilk 9 ay, daha yeni açıklandı, bugün update etti Ahmet, 

geçen seneye paralel. Bizim satışlarımızda bir düşüş var. 24 binlerden 20 binlere doğru düştü. Pazardaki 

liderliğimiz devam ediyor. CASE markamız üçüncü marka. Pazar payımız da %44 civarlarında. Geçen sene 

%53’tü. Burada isterseniz biraz bahsedeyim. Bu emisyonla da konuyu açmış oldum. Yine hatırlarsınız biz 

her ay bu slaytları güncelliyoruz. Nisan ayına kadar bu seneki pazar payımız da yanlış hatırlamıyorsam 

%51’di yaklaşık olarak. Özellikle Nisan ayından sonra Mayıs-Eylül döneminde bu tedarik zincirindeki 

kırılganlıktan dolayı belli modellerde üretimde zorluklar yaşadık. Bu özellikle Tier 4 motorlu araçlarımızı 

etkiliyordu. Dolayısıyla orada istediğimiz üretim seviyelerine ulaşamadık. Hızlı bir şekilde Tier 3 devletin 

sağladığı küçük seri hakkını kullanmak için hızlı şekilde aksiyonlar aldık. O aksiyonları da hızlı bir şekilde 

devreye almamız anca Eylül ayını buldu. Dolayısıyla bu süreçte bir miktar özellikle iç pazarda pazar kaybı 

yaşadık. Ama Eylül ayı itibariyle bu majör değişikleri yaptık. Tier 4 ve Tier 3 modelleri arasında. Bu arada 

parça bulunulduğunda bu özel parçalar bunlar elektronik parçalar, bunda da iyileşmeler başladı zaten. 

Dolayısıyla Eylül itibariyle dengeli bir üretim temposuna tekrar geldik. Dünya traktör pazarı da 2020 yılı ve 

öncesi aslında 1,6-1,5 milyon seviyesindeydi. Geçen 2021 yılında 1,9'a çıktı. Bu sene de yaklaşık 1,9 milyon 

bir satış bekleniyor. Önceki sene ortağımızdan aldığımız tahmin de yaklaşık 1,8 milyon gösteriyor. Bu da 

özellikle kendi iç sunumlarımızda altını çizdiğimiz tarım sektöründe COVID’le birlikte yeni bir pazar bazı 

oluşuyor gibi yorumluyoruz bunu. Çünkü 21, 22, 23 hemen hemen 1,5-1,6 milyon adetlerden 1,8 milyon 

adetlere çıktığında yeni bir baz olarak görüyoruz bunu. Bizim için önemli ihraç pazarları dediğimiz 

pazarlardan 530.000’lerden 620 ve 580 binlere doğru hızlı bir ivmelenme oldu. Önümüzdeki sene de 

beklentiler bizim ihraç pazarlarının da 2022’ye paralel şekilde olması bekleniyor. Bu da bizim ihracat 

bazımızı kuvvetlendiriyor. Özellikle yeni ürünleri de devreye almakla birlikte ihraç pazarlarında daha büyük 

fırsatlar görüyoruz önümüzdeki dönemde. Bir sonraki slayta bakalım Ahmet. Bu sene ihraç pazarında 

yüzde 10 büyüdük. Aslında burada da yine biraz önce bahsettiğim emisyon ile ilgili ürün bulma sıkıntıları 

yaşadık benzer şekilde. Ama iç pazar kadar etkilenmedik. Geçen senenin yüzde 10 üzerinde yaklaşık bir 

performansımız oldu. Yine ana ihraç pazarlarımız değişmiyor. Yüzde 80 Kuzey Amerika ve Avrupa. Burada 

yaklaşık yüzde 50'si Kuzey Amerika, yüzde 30-35’i de Avrupa şeklinde düşünebilirsiniz. İlk dokuz ayı geçen 

senenin üzerinde rekor bir seviyede kapadık. Planımız sene sonunda da bu tempoyu tutup yine başarılı bir 

şekilde rekor ihracat adediyle seneyi kapamak. Devam edelim. Üretimimizde overallda yüzde 12'lik bir 

azalış var. Hala toplam tüm Türkiye’deki üretimlerin üçte ikisini biz yapıyoruz. Biraz önce bahsettiğim için 

ihracat da yüzde on büyürken, iç pazarda daralma neticesinde toplamda yüzde 12’lik bir azalışımız oldu. 

Bu Eylül ayından itibaren yeni bir tempoya ulaştık. Federico sunumunda da bahsedecek özellikle 

önümüzdeki dönemlerdeki genel beklentilerimizi. Dolayısıyla amacımız hızla yine tempomuzu arttırarak 



yüksek üretim seviyelerine çıkmak önümüzdeki dönemde. Traktör dışı gelirlerimizde özellikle konsantre 

olduğumuz alanlarda iş makinaları, ekipman konusunda hızla büyüyoruz. Yine son çeyrekteki marjımıza 

baktığımız zaman bundan da önemli etkisi var marjlarımızda. Biçerdöver pazarı geçtiğimiz senenin 

paralelde seyrediyor. Bir miktar üzerinde. İş makinasında özellikle 2020 yılından itibaren düzenli şekilde 

büyümeye başladık. Büyüyoruz. Ciromuz yüzde 133 arttı. Dolayısıyla traktör dışı gelirler bizim için daha da 

önem vereceğimiz ve miksini artırmak istediğimiz en önemli alan. Planımızda paralel şekilde bu alanda 

ilerliyoruz. Bir sonraki. Son olarak da finansalları zaten Federico çok detaylı anlatacak. Aslında benim çok 

genel söylediğim konuda da Federico bahsedecek üretimle ilgili verdiğim bilgilerden. Bu seneyi nasıl 

görüyoruz? Bu senenin geçen seneye paralel bir tempoda olacağını öngörüyoruz. 59.500-63.500 aralığında 

olmasını bekliyoruz bu sene pazarın. Özellikle senenin ilk çeyreği aslında beklediğimiz gibi düşüşle 

başlamıştı. Öyle tahmin ediyorduk ve gerçekten geçen sene bir önceki senenin yüzde 20 altında başlamıştı. 

Ama özellikle ikinci çeyrek ve üçüncü çeyrekte itibaren hızla talep artışı gözlemliyoruz. Bunu hem pazarda 

gözlemliyoruz hem kendi siparişlerimize b aktığımız zaman çok kuvvetli bir sipariş bankamız var iç pazarda. 

İhracatta da benzer şekilde kuvvetli ama özellikle iç pazarda çok kuvvetli bir sipariş bankamız var 

karşılamaya çalıştığımız. Dolayısıyla önümüzdeki dönemde sene sonuna kadar hatta önümüzdeki sene 

başlarında pazardaki bu talepte bir değişiklik öngörmüyoruz. Pazardaki talebin aynı hızda devam edeceğini 

öngörüyoruz. Pazarın da 59.500-63.500 aralığında olacağını öngörüyoruz. İç piyasada traktör satışlarında 

ilk verdiğimiz tahmin 26.500 ve üzeri gibi daha geniş bir aralık vermiştik. Onu biraz daralttık. Kalan üç ayı 

değerlendirdiğimiz zaman 26.500-28.500 aralığında olmayı hedefliyoruz. Bu da biraz da hem ithal ettiğimiz 

ürünlerin vaktinde gelmesi biraz da üretim temposundaki artışın neticesinde. Bu aralıkta bir yerde 

olacağımızı tahmin ediyoruz. İhraç traktör pazarında da bugün itibarıyla geldiğimiz noktaya baktığımız 

zaman 17.250 minimum seviyesinin üzerinde olacağını görüyoruz. Dolayısıyla 17.250-18.000 arasında bir 

yerde ihraç pazarını kapatacağız. Geçen sene 16.100 adetti. Geçen sene kendi başına bir rekordu. 

Dolayısıyla bu sene de aslında ihraç için çok başarılı bir yılı geride bırakmış olacağız. Yatırım harcamalarımız 

devam ediyor. 650-800 milyon bandında belki 850 milyon bandına daha yakın bir yerde kapatacağız. Bu 

da yatırımda daha çok yaptığımız dikey dediğimiz, özellikle Ankara fabrikası içerisinde yaptığımız tezgâh 

harcamaları, içeriye aldığımız, yerleştirdiğimiz. Son 2 senedir bu konuya çok önem veriyoruz. Bir de 

özellikle yine Erenler’de kabin yatırımı da devreye aldık. Bir de birçok ürün projemiz devam ediyor. Biraz 

önce de bahsettiğim gibi yeni Utility serisi dediğimiz traktör seri üretimine yeni yeni başlıyoruz. Buna 

paralel birçok ürün projesine de devam ediyoruz, çalışıyoruz. Özellikle önümüzdeki dönem zaten 2023 

Ocak ayından itibaren Stage 5 takvimi Türkiye’de başlıyor. Dolayısıyla iç pazarda yoğun bir şekilde emisyon 

çalışmalarımız devam ediyor olacak. Ben mümkün olduğu kadar çok detaya girmemeye çalıştım. Şimdi 

Federico hem finansal sayılardan bahsedecek hem biraz da biraz önce bahsettiğim işlerin sayıları nasıl 

etkilediğini, sayılarla olan ilişkisini sayılar üzerinden anlatacak. Ahmet, Federico’ya yönlendirelim. Ben 

kendimi sessize alıyorum. 

Federico P. (İngilizce’den çevrilmiştir): Teşekkürler Aykut, herkese iyi akşamlar. Soru-Cevap bölümüne 

geçmeden önce birkaç dakikalığına finansal bilgileri gözden geçirelim. Türk Traktör çeyreği dün gece 

yenilediğimiz rakamlardan da gördüğünüz gibi tamamladı. Bir önceki çeyreğe göre kârlılığı ve nakit akışını 

iyileştirdik. Yurt içi traktör satışlarının yıldan yıla düşmesine rağmen, traktörden ziyade yedek parça tarım 

ve iş makinaları gibi ihracattaki iyi performans sayesinde gelirimiz reel olarak arttı. İkinci çeyreğe kıyasla 

marjlarımız da iyileşti, iyi bir nakit gelir elde ettik ve net finansal pozisyonumuzu iyileştirdik. İkinci çeyrekte 

olduğu gibi, özellikle elektronikler olmak üzere bazı önemli bileşenlerin tedariğinde bazı olumsuz durumlar 

yaşadık. Üretim kısıtlamalarımızı göz önünde bulundurarak perakende performansımızı optimize etmek 

için elimizden gelenin en iyisini yaptığımızdan hem bayilerin envanterinde hem de defterlerimizde traktör 



son mamul mal stokları son derece düşük seviyelerde. Yurt içi traktör pazarı güçlü seyrini sürdürürken ve 

yılın son çeyreğine girerken bize biraz güven veren iyileştirilmiş bir tedarik zinciri senaryosu görüyoruz. 

Ayrıntılara biraz daha girmek istiyorum. Türk Traktör’ün toplam gelirinde, ihracat ve traktör dışı gelir 

artışının etkisiyle geçen yılın aynı dönemine göre 14,6 milyar ve yüzde 82 büyüme yaşandı. Traktör dışı 

gelir, toplam gelirimizin yüzde 22'sini temsil ediyordu. Yani geçen yıla göre 230 baz puanlık bir artış var., 

Yurt içi gelirler yıldan yıla yüzde 72 artarak 9,7 milyar TL oldu. Yurt içi traktör satışları ise düşük Pazar payı 

ile beraber %21 lik düşüş gösterdi. Traktör pazarı ise aynı zamanda %1’lik düşüş gösterdi.  Disiplinimizle, 

sağlıklı marjları koruyan fiyatlandırma yaklaşımımızla ve maliyet artışlarının bir kısmını telafi etmeye 

devam ettik. İhracat gelirlerimize baktığımızda, satışlarımız hacim bazında geçen yılın aynı dönemine göre 

yüzde 17 artışla 305 milyon euro oldu. Bunlar, ilk dokuz ayda tüm zamanların ihracat hacmi rekorumuzu 

oluşturdu. Üç ay önceki son toplantımızda da öngördüğümüz gibi yeni nesil Utility modelinin lansmanını 

yaptık. Henüz artış aşamasında olsak da bu yeni traktör serisinin geliştirilmiş işlevselliği sayesinde ihracat 

pazarındaki penetrasyonumuzu artırmayı umuyoruz. Brüt kâra geçerken, maddi ekonomi, üretim, maliyet 

enflasyonu ve kur oynaklığı üzerindeki olumsuzluklara rağmen, brüt kâr marjımızı geçen yıla göre 100 baz 

puan artırmayı başardık. Traktörlerimizi malzeme ekonomisinin artacağı beklentisiyle fiyatlandırdık ve 

uygun bir karışım elde ettik. Özellikle, biçerdöver satışları üçüncü çeyrekte çok güçlüydü ve bugüne kadarki 

satış hacmimizi geçen yıla göre biraz daha artırdı. FAVÖK, daha sonra göreceğimiz gibi üç çeyrek boyunca 

güzel bir yörünge ile net satışların yüzde 15,2'si ile 2,2 milyar TL oldu. Geçen yılla karşılaştırıldığında, 

özellikle pazarlama faaliyetlerinde operasyonel giderlere bakarsak, pandemi öncesi seviyelerde başladık 

ve karşılaştırmada FAVÖK marjını sadece biraz sıkıştırdık. Net kâr geçen yıla göre yüzde 94 artarak 1,6 

milyar TL oldu. Yüksek borç ve artan fonlama maliyeti nedeniyle faiz geliri giderlerindeki bozulma gördük 

ancak diğer tarafta Euro cinsi mevduatlarımızda daha yüksek döviz kazancı elde ettik. Ve geçen yıl 

uyguladığımız vergi yeniden yapılandırmasıyla bağlantılı daha düşük efektif vergi oranından faydalandık.. 

Ayrıca, efektif vergi oranını gelecekte de yasal seviyelerin çok altında tutmamıza yardımcı olacak Erenler 

tesisi yatırımlarımız için yakın zamanda yeni ve geliştirilmiş bir teşvik belgesi aldık. Serbest nakit akışına 

baktığımızda, neredeyse 1,1 milyar TL yarattık. Güçlü kâr yaratma ve işletme sermayesindeki iyileşme 

sayesinde ikinci çeyreğin sonunda yaşadığımız eğilimi tersine çevirmeyi başardık. Biraz sonra detaylarını 

göreceğiz. Son olarak, likiditemiz 2,8 milyar TL'ye yakın ve net mali durum ise 0,6 milyar TL'ye yakın borç 

durumunda. Bir sonraki sayfaya geçebiliriz ve aslında tüm unsurları zaten ele aldığımız için analiz hakkında 

daha fazla yorum yapmayacağım. Şimdi kâr marjlarımızın üç aylık gelişimine geçelim. Bütün oranların 

geçen çeyreğe göre iyileştiğini görebilirsiniz. Brüt kârdaki sağlam iyileşme, dediğimiz gibi, fiyatların maddi 

ekonomik artışlarla uyumlu hale getirilmesiyle açığı kapatma çabası sayesinde, bu yıl çeyrek dönem FAVÖK 

marjlarına yansıdı. Üçüncü çeyrekte de söylediğim gibi, özellikle tarım ve inşaat ekipmanlarının daha 

yüksek satışları sayesinde olumlu bir miks elde ediyoruz. Brüt kar ve FAVÖK marjlarındaki üç aylık yarış 

trendi deneyimi, PBT ve net kar seviyesine tam olarak yansımamaktadır. Hatırlayacağınız gibi ikinci 

çeyrekte net finansal pozisyonumuz işletme sermayesindeki artış nedeniyle kötüleşmişti. Bu unsur, daha 

yüksek finansal giderler olmaya devam eden fonlama maliyetini artırdı ve vergi öncesi ve sonrası kârı kötü 

etkiledi. Üçüncü çeyrekte net finansal pozisyonumuz iyileştiğinden ve dolayısıyla finansal giderlerimiz ve 

efektif vergi oranımız da düştüğünden, PBT ve net kar seviyesinde de güçlü bir ivme görüyoruz. Bir sonraki 

sayfaya geçelim, nakit akışı hakkında bazı yorumlar yapacağım. Yaklaşık 1,1 milyar serbest nakit akışı 

sağladık ve yaklaşık 1,9 milyar yeni kredi sağlayarak 2021 sonunda 1,6 milyar olan nakdi Eylül sonunda 2,8 

milyara çıkardık. Kredi geri ödemeleri ve sağ alttaki grafikte de gördüğümüz gibi kar payı ödemeleri 

açısından, kendimizi önümüzdeki yıl taahhütlerine hazırlıyoruz. İşletme sermayesine geçerken daha önce 

de belirttiğim gibi işletme sermayesini ikinci çeyreğe göre iyileştirdik. Bir sayfa geri lütfen. Bu bence önemli 



bir unsur çünkü kesinlikle bazı iyileştirmeler yaptık ama görüyorsunuz ki konular hala geçmedi. Genel 

olarak, ikinci çeyreğe kıyasla işletme sermayesini iyileştirdik, neredeyse tamamını. Ancak yine de tedarik 

zinciri koşullarında muazzam ölçüde sahip olacağımızdan kasıtlı olarak daha da büyüyecektir. Diğer bir 

deyişle, talep güçlü kalırken mümkün olduğunca üretimi güvence altına almaya çalıştığımız için yüksek 

hammadde stoklarıyla çalışıyoruz. Bir sonraki slaytta, daha önce bahsettiğim iyileşme ve finansal 

durumumuzdaki evrimi gösteriyoruz. Son olarak bir sonraki sayfaya geçersek, kar payı dağıtımındaki tarihi 

performansımızı hatırlatmak isterim. Bununla birlikte benim sunumum bitiriyor. Şimdi son açıklamalar ve 

Soru-Cevap bölümü için Aykut'a dönelim. Teşekkürler. 

Aykut Ö. : Teşekkürler Federico. Teşekkürler herkese katılımları için. Evet dediğim gibi özellikle Federico 

da ben de çok uzun tutmamaya çalıştık sunumu. Özellikle sorularınız varsa cevaplamaya çalışalım istedik. 

Nasıl yönetelim Ahmet, sen mi yönlendireceksin?  

Ahmet D. :  Ece Hanımın sorusu vardı. Buyurun Ece Hanım. 

Ece M. : Merhabalar. Çok teşekkürler sunum için. Gayet de güçlü sonuçlar tebrikler ayrıca. Ben şeyi merak 

ediyorum şimdi işletme sermayesine ciddi bir iyileşme var. Bunun bir kısmı elinizdeki ithal ürün 

envanterinden de kaynaklandı. Üçüncü çeyrek itibariyle stoktaki o ürünler sıfırlandı diyebilir miyiz? Hala 

bununla ilgili stok taşıyor musunuz? Dördüncü çeyreği etkileyecek mi Finansal performans olarak ya da 

gelir tablosunda onu sormak isterim. Bir de stok seviyesinde yıl sonunda stok seviyesini işletme sermayesi 

bölü satış rasyosu veya net borç bölü FAVÖK rasyolarını nasıl öngörmek gerekir? Bu beklentileriniz 

gerçekleşirse hacimsel olarak onu merak ediyorum. 

Aykut Ö. : Ben genel cevap vereyim, Federico istersen sen yıl sonu ile ilgili cevap verirsin. Ben genellikle 

ürünle ilgili yorum yapayım. İthal ürünlerle ilgili stoklarda bir azalma var. Özellikle biçerdöverde ikinci 

çeyrekte kıyasladığımız zaman. Ama şu anda pazardaki talebi karşılayacak kadar hem biçerdöver bir iş 

makinası da son çeyrekteki talebi karşılayacak şekilde normal plana gidiyor. Sadece ikinci çeyrekte sezon 

kaymasından dolayı o da onun da özellikle altını çiziyorum, normalde biçer döver pazarı daha çok Nisan-

Mayıs aylarında hareketlenirdi. Bu sene orada hareketlenmedi, Temmuz-Ağustos’a kaydı. Sonuçta bugün 

itibarıyla geldiğimiz nokta, sunumda da göstermiştim ben geçen seneyle hemen hemen aynı seviyeye 

geldi. Sadece bir çeyrek kayması oldu. Dolayısıyla bir anlık o ikinci çeyrekte envanterde bir miktar şişkinlik 

yaratmıştı. Şimdi o normalize oldu. Federico da bahsetti, envanteri ikinci çeyreğe göre oldukça düşürdük 

ama bu seviyelerde tutmak istiyoruz. Çünkü özellikle tedarik zincirindeki kırılganlıklar genel olarak devam 

ediyor. Ama belli çip gibi konularda da çok daha hassas olmaya çalışıyoruz Dolayısıyla envanterde bundan 

sonra ithal ürünlerdeki stok, özellikle biçerdöver düzeldikten sonra bundan sonra ayrı bir düşme 

öngörmüyoruz. Stok seviyesiyle ilgili, ben cevap vermeden önce Federico genel olarak Eylül ayı itibarıyla 

iyi bir üretim temposuna ulaştık. 4.200-4.300 bandına ulaştık. Bundan sonra da zaten biraz önce altını 

çizmiştim Tier 4'te yaşadığımız problemleri hızla üretim bandı değiştirdik, Tier 3’e çevirdik. Eylül itibarıyla 

bunların sonuçlarını görmeye başladık. Dolayısıyla Ekim, Kasım, Aralık’ın da Eylül’e çok paralel tempoda 

geçeceğini söyleyebilirim. En azından öyle planlıyoruz. Gerek üretim temposu, satış temposu ve 

envanterin dönme hızı diye çok genel cevap vermek istedim. Federico, senin eklemek istediğin bir şey var 

mı? Özellikle son soruyla ilgili. 

Federico P.( İngilizce’den çevrilmiştir): Evet, haklı olduğunuzu düşündüğümü eklemek istiyorum. Gelecek 

yılın ilk çeyreğinin sonunda, birleşik emisyon oranı Faz 5'e geçecek. Yani evet, hala önceki emisyon 

seviyelerinden kalan bazı envanterimiz var. Yani bitmiş ürünlerde, ticari ürün hatlarında ve tüm bunlarla 

birlikte Aykut'un dediği gibi envanterin düşmesini bekliyoruz. Aykut'un dediği gibi, sürekli üretimi en üst 



düzeye çıkarmak adına tüm şansımızı kullanmak için hammaddeler konusunda hala temkinliyiz. Ancak 

genel olarak, işletme sermayesi üzerindeki trendin tersine çevrildiğini görmüyoruz. Yani stoklamaya 

devam ediyoruz, bazı işlemler yaptık. Yurt içinde alacaklarımızı biraz daha hızlı tahsil etmeye çalışacağız.. 

Ve ödeme vadelerini uzatmak için tedarikçi bulma programımıza devam ediyoruz. Yani bu konulara dikkat 

ediyoruz ve dördüncü çeyrekte nakit akışı açısından daha yükseliş eğiliminde ve iyimser bir pozisyondayız. 

Ahmet D. : Kamer Bey’in bir sorusu vardı. Buyurun.  

Kamer K. : Merhabalar herkese, sunum için teşekkür ediyoruz. Ayrıca güçlü sonuçlar için de ayrıca tebrik 

ederiz. Benim Aykut Bey’e bir iki sorum olacaktı öncelikle. Aslında az önce de değindi ama paylaştığınız 

tahminleri de göz önünde bulunduracak olursak, son Eylül datasını da göz önünde bulunduracak olursak 

aslında bundan sonraki satış adetlerini yurtiçinde 2.800 adet ihracat pazarında da yaklaşık ortalama bin 

1.700-1.750 adet düşünebiliriz gibi geliyor. Ki bunlar sizin tahminlerimize yakınsamak için. Bu da tabii son 

çeyreğe yaklaşık 7 milyara yakın bir topline, yıl geneli için de 22 milyara yakın bir topline’a işaret ediyor. 

Bu matematikle ilgili bir hata var mı diye bir sormak istedim. Bir de ikinci sorum şeyle alakalı olacak. Seçim 

dönemine giriyoruz şimdi. Muhtemelen önümüzdeki dönem bir sürü konuyla alakalı teşvikler, 

sübvansiyonlar göreceğiz. Özellikle tarım konusu da çok kritik olacak. Burada hükümet veya bakanlıkla 

alakalı herhangi bir iletişim söz konusu oldu mu? Önümüzdeki dönem özellikle ilk çeyrek için nasıl bir plan 

düşünüyorsunuz üretim satış açısından? Bunu sormak istedim. Üçüncü bir sorum aslında bunu genel 

kurulda dile getireceğim. Çünkü bir miktar da Koç Holding’i ilgilendiriyor. Ama bu hissenin likiditesi ile 

alakalı ciddi sorun yaşıyoruz. Özellikle fonlar büyüdükçe yatırım yapmak, almak, satmak zorlaşıyor. Bunla 

alakalı bir adım atılması düşünülüyor mu? Yani herhangi bir bölünme söz konusu olabilir mi? Yani almak 

istediğimizde, satmak istediğimizde TürkTraktör ciddi bir sorun yaşıyoruz. Bu kadar yüksek ROI’lı bir 

şirketle açıkçası daha gönül rahatlığıyla almak isterim açıkçası. Şimdiden teşekkür ederim. Tekrardan 

başarılar dilerim. Bu arada Ahmet'e de teşekkür ederiz. Bu kadar görece düşük sayılabilecek adetlerin 

olduğu, özellikle Haziran'daki döneme göre ortalama fiyatları baz aldığımız zaman daha düşük bir 

konsensüs çıkacaktı. Muhtemelen kendisi güzel bir iletişimle konsensüsü sonunda yukarı çekti. Kendisine 

tekrar teşekkür ederiz. 

Aykut Ö. : Teşekkürler Kamer. Cevap vermeye çalışayım yine zor soruyu Federico’ya bırakacağım son 

soruyu. Ama onunla da ilgili belki cevap veririm. Tabi böyle çok net adet söylememeye çalışıyoruz. Özellikle 

de altını çiziyorum çok bu toplantılarda detaylara girmiyoruz belki ama iki buçuk senedir aslında tedarik 

zincirinde çok ciddi sıkıntılar var. Bazen bunları siz çok net görebiliyorsunuz. Çünkü tam o çeyreğe geliyor. 

O çeyreğe denk geldiği için siz bir şey mi oldu diyorsunuz. Tam anlamasanız bile bir şey hissediyorsunuz. 

Bazen de siz fark etmeden, çünkü tam arada geçiş olduğu için siz onu fark etmiyorsunuz, çeyrek 

bilançolarına baktığınız zaman işler normal gibi görüyorsunuz ama özellikle son bir buçuk senedir tedarik 

zincirinde çok ciddi sıkıntılarla tüm otomotiv sektörü ilerliyor. Geçen sene de oldu bu mesela. Geçen sene 

çok konuşmadık çünkü öyle bir döneme denk geldi ki siz bunu çok anlamadınız. Şimdi bu sene tabi Mayıs-

Temmuz döneminde bu bizi etkiledi işte. Pazar payımız 50'lerden 44’lere düştü şu anda. Şimdi önümüzdeki 

dönemle de ilgili birçok aksiyon aldık. Eylülde de bu sonuçlarımız zaten gördük bu aksiyonların. Şu anda o 

aksiyonların olmaması için bir sebep yok. Çok yakın dönemden bahsediyoruz. Ekim bitti sayılır zaten. 

Ekim’le Eylül birbirine paralel en azından onu söyleyeyim. Yani çok gönül rahatlığı ile söyleyebilirim. Ama 

yine Kasım ve Aralık için bu kadar kırılganlığın olduğu bir yerde çok rakam söylemek doğru olmaz ama ben 

o yüzden sorundan önce de bahsetmiştim, Ekim, Kasım, Aralık az çok hani üç aşağı beş yukarı işte üç 

yukarıdır, beş aşağıdır, Eylül’e paralel olacağını planlıyoruz. Ona göre bütün planlarımızı yaptık. İlk çeyrekle 

ilgili, seçim dediniz, ilk çeyrek dediniz. Tabii, seçimle ilgili yorum yapmadan ilk çeyreği yorumlayayım.  



Zaten çok üstü kapalı söyledim ama şu anda, bir devletin tarım politikalarında bir değişiklik beklemiyoruz. 

Özellikle bir görüşmeler yapılmıyor ama genel olarak eskiden de zaten Türkiye'de sürekli destekleniyordu. 

Ama özellikle bu sene, önümüzdeki sene seçim dönemi olması münasebetiyle de önümüzdeki senenin de 

ilk altı ayında makro bir değişiklik beklenmiyor. Çünkü zaten şu an da verilen destekler fazlasıyla 

destekleyici. Hepiniz finans uğraşıyorsunuz, ben böyle çok altını çizmiyorum da bir aylık enflasyon kadar 

bir faiz oranında beş senelik bir kredi veriliyor. Dolayısıyla çok kuvvetli bir destek var. Dolayısıyla 

önümüzdeki senenin ilk 6 ayında, tümüyle ilgili yorum yapmak çok doğru olmaz ama, destekte farklılık 

beklemiyoruz. Dolayısıyla bizim yine gündemimizde büyük ihtimalle önümüzdeki sene talep kısmıyla ilgili 

bir şeyimiz olmayacak. Gerek Türkiye gerek ihracat daha çok yine 2 senedir yaptığımız gibi tedarik kısmında 

daha iyi nasıl yapabiliriz diye odaklanacağımız bir sene olacağını söyleyebiliriz ilk 6 ayda. Avrupa’yla ilgili 

dünyayla da ilgili bir yorum yapayım. Gerçekten tarım zaten desteklenen pozitif ayrımcı diyorum ben 

özellikle tarımı bu önümüzdeki süreçte diğer benzer sektörlere göre pozitif ayrışacağını düşünüyoruz biz. 

Türkiye için de bunu söyleyebilirim, dünya pazarları için de bunu söyleyebilirim. Mesela 2023 yılı için bazı 

sektörler için resesyon konuşuluyor. Bize yakın sektörler değişti, talepte azalma olacağı konuşuluyor ama 

bizim en azından bugüne kadar gördüğümüz tahminler, veriler, tarımın bu açıdan da yine pozitif bir şekilde 

ihraç pazarlarında da diğer otomotiv türevi belki araçlara göre ayrışacağını görüyoruz. Dolayısıyla o açıdan 

da hem Avrupa hem Türkiye'de yeni bir talep sıkıntısı olacağını çok öngörmüyoruz. Daha da fazla 

konuşmayayım. Seçim olduğu için artık şey olur bu. Likidite ile ilgili zor soruyu Federico’ya bırakayım ama 

bizim genel olarak şu anda gündemimiz değil, onu söyleyeyim. Genel olarak şu an gündemimizde değil en 

azından söyleyeyim bugün itibariyle. 

Federico, özellikle son soruya ve diğer tüm sorular için de yorum yapmak ister misin? Likidite hakkında. 

Federico P. (İngilizce’den çevrilmiştir): Evet, yani büyük bir nakit akışı görüyorsunuz, operasyonlardan 

nakit üretiyorsunuz. 1,9 milyar yeni krediye ulaştık. Bu nedenle, gelecek yıl güvende kalmak için likiditeyi 

artırıyoruz. Yeni ihraç edeceğimiz bono hakkındaki haberleri okumuş olabilirsiniz. Yani yarım milyar TL'lik 

dördüncü çeyrek konusu. Dolayısıyla önümüze çıkacak tüm yükümlülüklere hazırlıklı olacağız. 

Aykut Ö. : Peki. Federico, üzgünüm soru temelde daha çok hisse senedi likiditesi hakkında. 

Kamer K. : Hissenin likiditesiyle alakalı. 

Federico P. (İngilizce’den çevrilmiştir): Peki. Hepimiz sermaye piyasasını biliyoruz, bu yüzden tabii ki kredi 

bulmakta zorlanıyoruz. Ama biz sadece son çeyrek boyunca hep kredi aradık. Fırsat bulduğumuz her yerde 

yeni hatlar açtık. 50 milyon, 100 milyonluk küçük hatlar bile. Buradaki ana karar likidite toplamak için işleri 

biraz daha zorlaştırıyor. Bulunduğumuz parametreler içinde her şeyi yakından takip ediyoruz. Yani 

önümüze herhangi bir sorun çıkmasını beklemiyoruz. Durum kontrolümüz altında. 

Aykut Ö. : Kamer ben yine soruna cevap vermiş olayım, gündemimizde yok en azından. İleride ne olur 

bilmiyorum. Bugün için ama yok. 

Ahmet D. : Gündeminizde olmadığını biraz biliyordur bence o da şansını deniyor gibi geldi bana. 

Kamer K. : Bunu genel kurulda yapmak lazım. Belki sizden kaynaklanmıyor da olabilir belki bunu siz de 

talep ediyor olabilirsiniz. Bu tabii biraz holdingsel bir durum ama hakikaten fonlar büyüdükçe, özellikle 

yabancı kökenli fonları yöneten arkadaşlarla konuştuğumuzda aslında şirketi çok beğeniyorlar. Kurumsallık 

sayısı daha fazla artabilir ama onların elindeki sayı da çok yüksek olduğu için biraz trade imkanını yatırım 

imkânını hakikaten zor oluyor. Sadece belirtmek istemiştim.  



Ahmet D. : Bir soru daha var, Aytunç Bey buyurun. 

Aytunç U. : Selamlar. Öncelikle güçlü sonuçlar için tebrikler. 2022'de Euro bazında birim ciro yani fiyatlar 

yüksek seyretti. Önümüzdeki sene Tier 4 ve Tier 5 geçiş var. Ama Tier 4 ve Tier 5 arasında çok bir fark yok 

denmişti sanki. Dolayısıyla motor değişimi yüzünden ve bu sene olduğu gibi yüzde 10-15 bir fiyat artışı ya 

da maliyet artışı, artık ne deniyorsa, olmaz diye düşünmüyorum 2023'te. Ama 2023'te fiyatların birim ciro 

aşağı doğru normalize olmasını beklemek makul mudur? 

Aykut Ö. : Cevap vermeye çalışacağım da çok zor bir soru. Yani şöyle zor, şaka bir yana, zor dememin 

sebebi bu sene de aslında ilk 6 ay, ağırlıklı ilk 5 ay Tier 4 sattık. Sonra hızlı bir şekilde küçük seviyede Tier 

3’e döndük. Dolayısıyla her karışık bir sene oldu. Ortalama sene bazında yorum yaparken ilk önce disclaim 

ediyorduk. Çünkü bu sene de tam böyle Tier 4 değil, Tier 3 değil tamamen karma bir sene oldu. Ama özetle 

Tier 4 ile Tier 5 arasında majör bir geçiş olmayacak. Fiyat, maliyet artışı ve fiyat artışı beklemiyoruz. 

Önümüzdeki sene de emisyon açısından şöyle değişik bir sene olacak. Sanayi Bakanlığı’nın sağladığı haklar 

sebebiyle Tier 3 de üretilecek. Biz de bununla ilgili önemli ölçüde adette çünkü adet için başvuruyorsunuz 

hak aldık. Tier 3 üretilecek. Tier 4 üretilecek. Tier 4 zaten bizim dışımızda lokal üreticilerden hiçbiri geçen 

emisyon seviyesinde yapmadıkları için zaten o yüzden Tier 5'e geçirtti. Biz bir de Tier 4 üreteceğiz. Bir de 

takvim gereği zaten ürünler yetiştikçe Tier 5'ler devreye girecek. Dolayısıyla genel anlamda birim traktör 

fiyatı, dolar veya euro bazında artacak azalacak demek oldukça zor. Çünkü bu üçünün kombinasyonu 

olacak. İlk 6 ay ağırlıklı Tier 3 ve Tier 4 son 6 ayda artık Tier 3 üretimi kalmayacak. Bu günkü plana göre 

söylüyorum Tier 5 olacak. Sizin dediğiniz etkiyi biz büyük ihtimalle daha çok net olarak şöyle düşünürsek 

2024 yılında birim bazında revenue’ler daha oturmuş olacaktır. Çünkü tam geçiş hani ben 2021-24 

arasında tam geçiş Tier 3 ten Tier 5’e anca 2024 yılında hissedeceğiz diye tahmin ediyorum. Orada da şu 

anda da yükseldi çünkü bu sene başında Tier 4 sattığımız için orada da yüzde 15'le 20 arasında bir yükseliş 

olacaktır. 2021 senesindeki hep Tier 3 sattığımız yılla tamamen Tier 5’e geçtiğimiz yıl arasında geniş bir 

range vereyim, 15-25 arasında değişen artışları olacaktır traktörde birim fiyatı bazında. Kusura bakmayın 

böyle biraz karışık cevap verdim ama gerçekten 30 senedir otomotivciyim, bu kadar emisyonla, birbiriyle 

çelişen ve aynı anda bilmediğimiz, 6 ay sonra açıklanan emisyon programlarından dolayı planlama zorluğu 

çektiğimiz bir dönem de görmedim. O yüzden böyle aynı sene içerisinde üç emisyon seviyesini, seneye 

üretiyor, satıyor olacağız. O yüzden yorum yapmakta böyle çekinceli davrandım. 

Ahmet D. : Teşekkürler. Sorusu varsa el kaldırabilir. Soru yoksa kapatabiliriz. Kapatabiliriz Aykut Bey. 

Aykut Ö. : Herkese teşekkürler. Akşam vakti, vakit ayırdığınız çok sağ olun. İnşallah önümüzdeki sene yine 

Şubat ayı gibi her zaman yapıyoruz, yine bir araya geliriz. İnşallah planladığımız gibi de başarılı bir şekilde 

bu seneyi kapatırız. Hepinize katıldığınız için çok çok teşekkür ederim. Federico eklemek istediğin başka 

bir şey var mı? Ahmet, Meriç? 

Federico P. (İngilizce’den çevrilmiştir): Çok teşekkür ederiz hepinize, iyi akşamlar. 

Ahmet D. : Çok teşekkür ederiz hepinize, iyi akşamlar. 

 


